Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2014   № 174
 г. Унеча, Брянской области
 Об утверждении Перечня  отдельных
 мероприятий  по поддержке  одаренных  детей
 Унечского района в сфере физической культуры
 и спорта и Порядка реализации отдельных
 мероприятий по поддержке  одаренных детей
 Унечского района в сфере физической культуры и спорта
       В целях реализации п.2.1. «Реализация мероприятий по поддержке одаренных детей» подпрограммы «Социальная поддержка населения в сфере образования» (2014-2016 годы) муниципальной программы «Развитие образования Унечского района» (2014-2016 годы) приложение №4, утвержденной постановлением администрации Унечского района  № 239 от 31.12.2013г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Перечень отдельных мероприятий по поддержке одаренных детей  Унечского района в сфере физической культуры и спорта согласно приложению №1.
 2.   Утвердить Порядок реализации отдельных мероприятий по поддержке одаренных детей  Унечского района в сфере физической культуры и спорта согласно приложению №2.
3. Данное постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением данного постановления  возложить на  и.о. заместителя главы администрации района  О.А.Урянскую.

И.о. главы администрации района                                                                А.П.Теплый
                                                                                                                                                                       Приложение №1

                                                                                                                                                к постановлению администрации района

                                                                                                                                               №174 от «07»11.2014г.

Перечень

отдельных мероприятий по поддержке одаренных детей  Унечского района

в сфере физической культуры и спорта.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Стоимость в тыс.руб.
	Всего

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Поддержка участия одаренных детей, входящих в сборные команды Унечского района, в международных, всероссийских и областных спортивных мероприятиях.
	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту  администрации района
	0,0
	43,8
	0,0
	43,8

	2.
	Поддержка лучших детских спортивных секций, приобретение спортивного инвентаря
	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту,

 МОУ ДОД ДЮСШ «Электрон»
	14,6
	38,7
	0,0
	53,3

	3.
	Учреждение специальных премий за занятые места в спортивных соревнованиях по олимпийским видам спорта:

- Первенство Европы, Чемпионат России, Кубок России.

 Максимальный размер премии составляет:                                                                                                           1 место –  6 тыс. руб.,                                                                       2 место –  4 тыс. руб.,

3 место –  3 тыс. руб.,                                                           4 место –  2 тыс. руб.,                                                                              5 место –  1,5 тыс. руб.,                                                                         6 место -  1 тыс. руб.

- Первенство России,  Первенство ЦФО (финал), Чемпионат Брянской области, Кубок области.

 Максимальный размер премии составляет:                                                       1 место –  5 тыс. руб.,                                                   2 место–   3тыс. руб.,                                                                                                                                                          3 место–   2тыс. руб.,                                                           4 место –  1 тыс. руб.,

Учреждение премий за призовые места в официальных соревнованиях по видам спорта, не входящим в олимпийскую программу, утверждаются комиссией по распределению премий:

- Первенство Брянской области, спартакиады, фестивали.

Максимальный размер премии составляет:

1 место –  3 тыс. руб.,                                                                                                                                                       2 место–  2тыс. руб.,                                                                                                                                                                                  3 место–  1тыс. руб.,

из которых:
	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту,

 МОУ ДОД ДЮСШ «Электрон»
	354,0
	275,0
	0,0
	629,0

	3.1.
	Участникам, занявшим призовые места -  50%  премии;

	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту
	160,0
	137,0
	0,0
	297,0

	3.2.
	Поддержка  тренеров-преподавателей, руководителей спортивных секций и призеров, российских и областных соревнований  (35% от премии за занятые призовые места)
	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту,

 МОУ ДОД ДЮСШ «Электрон»
	146,0
	103,7
	0,0
	249,7

	3.3.
	Укрепление материально-технической базы спортивных  отделений МОУ ДОД ДЮСШ "Электрон" (15% от премии за занятые призовые места)
	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту,

МОУ ДОД ДЮСШ «Электрон»
	48,0
	34,3
	0,0
	82,3

	4.
	Организация и проведение районных спортивно-массовых мероприятий
	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту
	0,0
	27,8
	0,0
	27,8

	5.
	Обеспечение участия тренеров-преподавателей, руководителей спортивных секций, судей по спорту в областных и всероссийских курсах повышения квалификации, семинарах, конференциях, тренингах.
	2014-2016 гг.
	Сектор по физической культуре и спорту
	0,0
	7,2
	0,0
	7,2

	Итого по  мероприятиям:

	368,6
	392,5
	0,0
	761,1

Приложение №2

к  постановлению администрации

района №174

от «07»11.2014 г.

ПОРЯДОК

реализации отдельных мероприятий по поддержке одаренных  детей

Унечского района в сфере физической культуры и спорта.
1. Общие положения.
1.1. Порядок реализации отдельных мероприятий по поддержке одаренных  детей Унечского района в сфере физической культуры и спорта (далее - Порядок) принят в целях реализации утвержденных мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка  населения в сфере образования» (2014-2016 годы) муниципальной программы «Развитие образования Унечского района» (2014-2016годы), утвержденной постановлением администрации Унечского района от 31.12.2013года №239.

 1.2.   Порядок  применяется на период действия вышеуказанной Программы.

2.Порядок исполнения мероприятий

2.1. Все мероприятия подпрограммы реализуются исполнителями на основании распоряжения администрации района в соответствии с утвержденным перечнем отдельных мероприятий по поддержке одаренных детей в сфере физической культуры и спорта.

3.Порядок распределения специальных премий

3.1.   Право на получение специальных премий имеют:

- спортсмены Унечского района  в возрасте до  18 лет, занимающиеся в МОУ ДОД ДЮСШ «Электрон», спортивных секциях общеобразовательных школ района, ГБОУ  СПО «Унечского индустриального техникума имени Героя РФ А.В.Рассказа», центре детского творчества  района, спортивных клубах;

-тренеры-преподаватели, учителя общеобразовательных школ  района и ГБОУ СПО «УИТ», руководители спортивных секций, принимавшие  участие в подготовке спортсмена.

3.2.  Специальные премии утверждаются за занятые призовые  места спортсменами района, результаты которых вошли в общий зачет Унечского района в областных, всероссийских и международных соревнованиях, квалифицированных календарными планами Министерства спорта РФ и управления физической культуры и спорта Брянской области. Размер премии устанавливает комиссия по распределению специальных премий одаренным спортсменам Унечского района (далее - Комиссия) в зависимости от ранга соревнований и утвержденной п.2.1 подпрограммы «Социальная поддержка  населения в сфере образования» (2014-2016 годы) суммы. Конкретный размер выплачиваемых премий рассчитывается исходя из имеющихся средств и количества лиц, занявших призовые места в соответствии с установленным Порядком.

  50% от премии, установленной Комиссией выплачивается участникам,  занявшим призовые места; 35% - тренеру-преподавателю, руководителю секции, учителю подготовившему спортсмена; 15% от призовой суммы направляется на укрепление материально-технической базы  отделения МОУ ДОД ДЮСШ «Электрон». В игровых видах спорта премии выплачиваются тем спортсменам, которые приняли участие не менее чем в 50% игр  в вышеуказанных соревнованиях.

3.3. Для учреждения специальных премий тренеры-преподаватели или администрация учреждений, предоставляет в Комиссию следующие документы: представление на спортсмена (спортсменов) за подписью тренера и руководителя учреждения, копию Положения о проведенных соревнованиях, выписку из протокола соревнований, подтверждающую занятое место, заверенную подписью судьи и печатью проводящей организации. Документы предоставляются в Комиссию до 1 сентября текущего года.

3.4. Специальные премии  одаренным детям выплачиваются администрацией Унечского района на основании  распоряжения, подтверждающих документов за результаты, показанные спортсменами района в период с 1 сентября предыдущего года  по   31 августа текущего года.

 Тренерам-преподавателям, учителям, руководителям спортивных секций премии выплачиваются МОУ ДОД  детско-юношеской спортивной  школой «Электрон» на основании  распоряжения  администрации района.